Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

135Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCIII

ld:OF8B03B3ADD486AO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO
AV. JAIME SOARES, 420- CENTRO - CEP: 64495-000
CNP J: 41.522.343/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO N' 042/2022- SMS/PMJM

FUNDAMENTO: Art. 37, IX da CF, Art.149º, Inciso V da Lei Municipal nº 165/2011.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato-Piauí.

CONTRATADA: JAYME DO NASCIMENTO SILVA.

OBJETO: Prestação de Serviços por tempo determinado como Técnico de Enfermagem no Centro de

COCID no município de Jardim do Mulato-PI.

FONTE DE RECURSO: FMS, FUS, CUSTEIO SUS, COVID, FPM, ICMS E RECURSOS PROPRIOS.

PRAZO DE VIGÊNCIA: da lavratura até 30 de junho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 01.01.2022.

VALOR: R$1.212,00 (Hum Mil Duzentos e Doze Reais)+ 20% de Insalubridade.

SIGNATÁRIOS: pelo Município de Jardim do Mulato/PI o senhor Dejair Lima de Sousa, CPF sob o n2

836.386.013-15 - Prefeito (contratante) e pela Secretaria Municipal de Saúde-SMS, o senhor Edilson

da Silva Santos, CPF nº 721.922.593-87 (contratante) e Jayme do Nascimento Silva, CPF nº

048.768.473-71 (contratado).

ld:089B7859DA228342

1111
A TO DERA TIFICAÇÃO

Analisando a exposição dos motivos contidos na peça de Justificativa de Dispensa nº
filGlli, apresentada pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí,
referente ao Processo Administrativo Nº 07/2022, RATIFICO-A, visando a CONSTRUÇÃO DO
MURO DA ESCOLA DO POVOADO ANAJÁ NO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, por
dispensa de licitação, embasada no art. 24, IV, da Lei nº 8666/93, junto a empresa DANIEL
GONÇALVES BASTOS - ME, CNPJ N° 37.759.890/0001-20, cuja proposta aceita apresenta o valor de
R$ 85.351,25 (oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos), para um
período de 195 (cento e noventa e cinco) dias.

Cumpra-se na forma da Lei,

Dê-se publicidade, consoante o art. I 6 da Lei 8.666/93.

Lagoa do Piauí (PI), 14 de janeiro de 2022.

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior
Prefeito Municipal

ld:OCC548C2F2C08347

LACOA li--·
IKl!Jml

EXTRA TO DE CONTRA TO

Contrato Administrativo: nº 0112022
Processo Administrativo: nº 07/2071
Procedimento Licitatório: nº O 112022
Modalidade: Dispensa
Fundamentação Jurídica: Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93.
Objeto: CONSlRUÇÁO DO MURO DA ESCOLA DO POVOADO ANAJÁ NO MUNICÍPIO DE
LAGOA DO PIAUÍ-PI
Contratante: Município de Lagoa do Piauí -PI
Contratado: DANIEL GONÇALVES BASTOS - ME, CNPJ N° 37.759.890/0001-20
Valor: R$ 85.351,25
Data da assinatura: 14 de janeiro de 2022.
Vigência: 195 dias.
Recunos: FUNDEF/Próprios e outros.

ld:167C2F0D818684AD

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE G~NEROS ALIMENTiCIOS

DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

A Prefeitura Municipal de Paulistana • PI, pessoa jurídica de direito público,

com sede à Avenida Marechal Deodoro, S/N, Centro, Paulistana - PI, inscrita no CNPJ

sob nº 06.553.796/0001-96, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Sr.

Joaquim Júlio Coelho, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto

no Art.14, da Lei nº 11 .947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE,

através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública para

aquisição de gêneros alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar

Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, durante o ano letivo de 2022.

Os interessados (Grupos Fomnais, lnfomnais ou Fornecedores Individuais)

deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até às 09

horas, do dia 09 de fevereiro de 2022, no Auditório da Secretaria Municipal de

Educação, situado à Avenida Marechal Deodoro, S/N, Centro, Paulistana - PI, quando

será feita a abertura da sessão.

1. OBJETO

O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimenticios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE